


EMPRESA QUE REALIZÓ LA ENCUESTA: Mediciones Estratégicas S.A.S.- PERSONA JURÍDICA QUE LA ENCOMENDÓ: Canal Cartagena- Banda 115 de Tigo Une.
FUENTE DE FINANCIACIÓN: Recursos propios de la Empresa Contratante y de Mediciones Estratégicas S.A.S.- TIPO DE MUESTRA Y PROCEDIMIENTO UTILIZADO:
Probabilístico Estratificado, con selección de individuos por muestreo aleatorio simple. - TEMAS DE ESTUDIO: Conocer la Intención de voto de las Alcaldías
de Barranquilla, Cartagena, Montería, Sincelejo, Santa Marta, Valledupar y Riohacha, así como la intención de voto para las gobernaciones del Atlántico,
Bolívar, Córdoba, Sucre, Magdalena, Cesar, Guajira y el Archipiélago de San Andrés Islas, para las elecciones de Octubre 29 del 2023. CANTIDAD DE
PREGUNTAS FORMULADAS: dos (2) Preguntas Concretas. TAMAÑO DE LA MUESTRA: 7.601 Encuestas aplicadas de la siguiente manera: 1.385 en Barranquilla,
1.290 en Cartagena, 1.185 en Montería, 1.045 en Sincelejo, 1.104 en Santa Marta, 585 en Valledupar, 522 en Riohacha y 485 en el Archipiélago de San Andrés
Islas. ÁREA – UNIVERSO GEOGRÁFICO Y UNIVERSO DE LA POBLACIÓN : Censo electoral de las siete (7) ciudades encuestadas y de la Isla de San Andrés y de
Providencia. TÉCNICA UTILIZADA PARA LA SELECCIÓN DE LA MUESTRA: En las ciudades de Barranquilla, Cartagena, Montería, Sincelejo y Santa Marta, las
encuestas fueron presenciales y en las ciudades de Valledupar, Riohacha y en el Archipiélago de San Andrés Islas, las encuestas fueron telefónicas
utilizando una base de datos propia de ME. FECHA DE RECOLECCION: Del 16 al 21 de Octubre del 2023. MARGEN DE ERROR: Barranquilla 2,6%, Cartagena 2,8%,
Montería 2,9%, Sincelejo 3,0%, Santa Marta 3,0%, Valledupar 4,2%, Riohacha 4,3% y Archipiélago de San Andrés Islas 4,8%. NIVEL DE CONFIABILIDAD: 95%.
PERSONAJES POR LOS QUE SE INDAGÓ: Candidatos oficialmente inscritos ante la Registraduría para la Gobernación del Atlántico: Eduardo Ignacio Verano
De La Rosa, Alfredo Esteban Varela De La Rosa, Claudia Verónica Patiño Jácome, Raymundo Francisco Marenco Boekhoudt, Edgar Enrique Palacio Mizrahi,
Juan José Acuña Colpas. Candidatos oficialmente inscritos ante la Registraduría para la Alcaldía de Barranquilla: Alejandro Char Chaljub, Marco Fabio
Orozco Cárdenas, Ronald José Valdés Padilla, Hassan Fares Hachem, Harry Alberto Silva Luna, Antonio Eduardo Bohórquez Collazos, Rigail Dibaldo Romero
Martínez. Candidatos oficialmente inscritos ante la Registraduría para la Gobernación de Bolívar: Yamil Arana Padaui, Zaith Adechine Carrillo, Mery Luz
Londoño García, Yolanda Wong Baldiris, Carlos Javier Ramos Pérez, Luther Larios Cardoza, David Munera Cavadía, Luis Enrique Flórez Agámez, Germán
Zapata Vergara. Candidatos oficialmente inscritos ante la Registraduría para la Alcaldía de Cartagena: William García Tirado, Dumek Turbay Paz, Judith
Pinedo Flórez, José Luis Osorio Galvis, Gustavo Martínez Theran, Nausícrate Pérez Dautt, Javier Julio Bejarano, Fabio Aristizábal Ángel, Eduardo Villanueva
Orozco, Javier Doria Arrieta, Richard Martínez Filoz, Jackelin Perea Blanco. Candidatos oficialmente inscritos ante la Registraduría para la Gobernación del
Magdalena: Edgardo De Jesús Pérez Diaz, Rafael Alejandro Martínez, Mallath Paola Martínez Cantillo, Franklin Del Cristo Lozano De La Ossa, Edward Torres
Ruidiaz, Oscar Guillermo Sinning De Ángel, Martha Cristina Altahona Ariza. Candidatos oficialmente inscritos ante la Registraduría para la Alcaldía de Santa
Marta: José Luis Ortega Aponte, Alfonso Luis Lastra Fuscaldo, José Alfredo Ordoñez Gutiérrez, Jorge Luis Agudelo Apresa, Carlos Alberto Pinedo Cuello, Edgar
Santos Romero, Hubert Segundo Ramírez Pineda, Rubén Darío Cardona Salamanca, Jaris Jesid González Moreno

FICHA TÉCNICA



Candidatos oficialmente inscritos ante la Registraduría para la Gobernación de Córdoba: Gabriel Enrique Calle Aguas, Erasmo Elías Zuleta Bechara, Ciro
Manuel De León Brand, Angelica Verbel López, Juan De La Cruz Martínez Petro. Candidatos oficialmente inscritos ante la Registraduría para la Alcaldía de
Montería: Hugo Fernando Kerguelen García, Natalia Eugenia López Fuentes, Luis Alfredo Jiménez Espitia, José Ignacio Burgos Aruachán, Fredy David Sánchez
Kerguelen, Oscar Antonio Hoyos Martínez, Yalenis Paola Mazón Esquivel, Elías David Boada Pretelt, Leonel Alfonso Márquez Sanez. Candidatos oficialmente
inscritos ante la Registraduría para la Gobernación de Sucre: Lucy García Montes, Mario Fernández Alcocer, Fernando José Fonseca Flórez, Ramon Del Cristo
Dorado Montes, Juan David Diaz Chamorro, Iván Feris Chadid, Julio Miguel Guerra Sotto, Enoc Miranda Guerra, Marlon Enrique Ledesma Medina, Remberto
Luis Benítez Sierra, Inge Rodríguez Pestana. Candidatos oficialmente inscritos ante la Registraduría para la Alcaldía de Sincelejo: Yahir Fernando Acuña
Cardales, Jacobo Quessep Espinoza, Diego Mercado Sanabria, Carlos Enrique Paternina Contreras, Samuel David Álvarez León, Eustorgio Elviro Alcocer Rosa,
Felipe Antonio Monterroza Ortega, Aldemar Alfaro Rivero, Alex Manuel Sierra Paternina, Jhon Jairo Turizo Hernández, Adolfo Antonio Ordoñez Chadíd, Xavier
Andrés Medina Martínez, Numa Rafael Ortiz Fernández, Jaime Enrique Gómez López. Candidatos oficialmente inscritos ante la Registraduría para la
Gobernación del Cesar: José Luis Mayorca Castilla, Claudia Margarita Zuleta Murgas, Elvia Milena Sanjuan Dávila, Surelys Lineth Pana Torres, Kaleb Villalobos
Brochel, Luz Heli Villalobos Navarro, Gustavo Segundo Arregoces Molinares, Antonio Eresmid Sanguino Páez, Katia Milena Ospino Acevedo. Candidatos
oficialmente inscritos ante la Registraduría para la Alcaldía de Valledupar: Ricardo Elías Reyes López, Miguel Antonio Morales Campo, Ernesto Miguel
Orozco Durán, Camilo Andrés Quiroz Hinojosa, María Isabel Campo Cuello, Christian José Moreno Villamizar, Ricardo Augusto Vives Fernández, Lina María De
Armas Daza. Candidatos oficialmente inscritos ante la Registraduría para la Gobernación de la Guajira: Jairo Alfonso Aguilar Deluque, Jimmy Rahall Boscan
Torres, Laura Denirys Andriolis Freile, Wilder Navarro Quintero. Candidatos oficialmente inscritos ante la Registraduría para la Alcaldía de Riohacha: Miguel
Ángel Pérez Bernier, Karen Patricia Gómez Ávila, Juana Lucila Cordero Moscote, Ronal Favian Gómez García, José Alberto Durán Rodríguez, Genaro David
Redondo Choles, Eriberto Antonio Ibarra Campo. Candidatos oficialmente inscritos ante la Registraduría para la Gobernación del Archipiélago de San
Andrés Isla y Providencia: Nicolás Iván Gallardo Vásquez, Carlos Alberto Bryan Uribe, Germán Pacheco Hawkins, Romulo Areiza Taylor, Katya Elena Outten
Lynton, Erlid Rafael Arroyo Newball. PROFESIONAL: JENNY JULIET JURADO VARGAS: Directora de Investigaciones y Estadísticas de la Empresa Mediciones
Estratégicas SAS . FECHA DE PUBLICACIÓN: Octubre 23 del 2023.

FICHA TÉCNICA
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ASPECTOS DEMOGRÁFICOS
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INTENCIÓN DE VOTO A LA ALCALDÍA DE BARRANQUILLA
OCTUBRE 23 DEL 2023
Si las elecciones a la  Alcaldía de BARRANQUILLA fueran mañana ¿Usted por quién votaría? 

INTENCIÓN DE VOTO A LA ALCALDÍA
DE BARRANQUILLA

Margen de 
Error:2,6%

NIVEL DE  
CONFIANZA: 95%

10,54%

5,13%

2,02%

0,29%

0,43%

0,87%

1,01%

2,38%

2,75%

74,58%

NS/NR

EN BLANCO

POR NINGUNO

RIGAIL DIBALDO ROMERO MARTÍNEZ

HARRY ALBERTO SILVA LUNA

HASSAN FARES HACHEM

RONALD JOSÉ VALDES PADILLA

MARCO FABIO OROZCO CÁRDENAS

ANTONIO EDUARDO BOHORQUEZ COLLAZOS

ALEJANDRO CHAR CHALJUB



INTENCIÓN DE VOTO A LA GOBERNACIÓN DEL ATLÁNTICO 
UNICAMENTE BARRANQUILLA – OCTUBRE 23 DEL 2023
Si las elecciones a la  Gobernación del Departamento del ATLÁNTICO fueran mañana ¿Usted por quién votaría? 

INTENCIÓN DE VOTO A LA GOBERNACIÓN DEL 
DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO

Margen de 
Error:2,6%

NIVEL DE  
CONFIANZA: 95%

14,44%

6,79%

4,40%

1,08%

1,81%

3,61%

29,60%

38,27%

NS/NR

EN BLANCO

POR NINGUNO

EDGAR ENRIQUE PALACIO MIZRAHI

RAYMUNDO FRANCISCO MARENCO…

CLAUDIA VERONICA PATIÑO JACOME

ALFREDO ESTEBAN VARELA DE LA ROSA

EDUARDO IGNACIO VERANO DE LA ROSA





INTENCIÓN DE VOTO A LA ALCALDÍA DE CARTAGENA
OCTUBRE 23 DEL 2023
Si las elecciones a la  Alcaldía de CARTAGENA fueran mañana ¿Usted por quién votaría? 

INTENCIÓN DE VOTO A LA ALCALDÍA
DE CARTAGENA DE INDIAS

Margen de 
Error:2,8%

NIVEL DE  
CONFIANZA: 95%10,16%

13,32%

6,98%

0,39%

0,39%

0,54%

0,70%

0,78%

1,09%

1,16%

3,10%

3,49%

9,22%

19,15%

29,53%

NS/NR

POR NINGUNO

EN BLANCO

RICHARD MARTÍNEZ FILOZ

EDUARDO VILLANUEVA OROZCO

FABIO ARISTIZABAL ÁNGEL

JAVIER DORIA ARRIETA

GUSTAVO MARTÍNEZ THERÁN

NAUSÍCRATE PÉREZ DAU

JACKELIN PEREA BLANCO

JOSÉ LUIS OSORIO GALVIS

JUDITH PINEDO FLOREZ

JAVIER JULIO BEJARANO

WILLIAM GARCÍA TIRADO

DUMEK TURBAY PAZ



INTENCIÓN DE VOTO A LA GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 
UNICAMENTE CARTAGENA – OCTUBRE 23 DEL 2023
Si las elecciones a la  Gobernación del Departamento de BOLÍVAR fueran mañana ¿Usted por quién votaría? 

INTENCIÓN DE VOTO A LA GOBERNACIÓN DEL 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

Margen de 
Error:2,8%

NIVEL DE  
CONFIANZA: 95%

15,66%

21,71%

8,42%

0,39%

0,47%

0,62%

1,63%

1,94%

4,81%

8,45%

10,78%

25,12%

NS/NR

POR NINGUNO

EN BLANCO

CARLOS JAVIER RAMOS PÉREZ

LUTHER LARIOS CARDOZA

LUIS ENRIQUE FLOREZ AGAMEZ

DAVID MUNERA CAVADÍA

GERMÁN ZAPATA VERGARA

MERY LUZ LONDOÑO GARCÍA

ZAITH ADECHINE CARRILLO

YOLANDA WONG BALDIRIS

YAMIL ARANA PADAUI





INTENCIÓN DE VOTO A LA ALCALDÍA DE MONTERÍA
OCTUBRE 23 DEL 2023
Si las elecciones a la  Alcaldía de MONTERÍA fueran mañana ¿Usted por quién votaría? 

INTENCIÓN DE VOTO A LA ALCALDÍA
DE MONTERÍA

Margen de 
Error:2,9%

NIVEL DE  
CONFIANZA: 95%

12,15%

7,59%

2,78%

0,34%

0,59%

0,68%

0,76%

0,93%

33,34%

40,84%

NS/NR

EN BLANCO

POR NINGUNO

ÓSCAR ANTONIO HOYOS MARTÍNEZ

ELÍAS DAVID BOADA PRETELT

JOSÉ IGNACIO BURGOS ARUACHÁN

LUIS ALFREDO JIMÉNEZ ESPITIA

YALENIS PAOLA MAZÓN ESQUIVEL

NATALIA EUGENIA LÓPEZ FUENTES

HUGO FERNANDO KERGUELEN GARCÍA



INTENCIÓN DE VOTO A LA GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA 
UNICAMENTE MONTERÍA – OCTUBRE 23 DEL 2023
Si las elecciones a la  Gobernación del Departamento de CÓRDOBA fueran mañana ¿Usted por quién votaría? 

INTENCIÓN DE VOTO A LA GOBERNACIÓN DEL 
DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA

Margen de 
Error:2,9%

NIVEL DE  
CONFIANZA: 95%

14,77%

7,93%

5,15%

1,43%

1,86%

2,70%

29,87%

36,29%

NS/NR

EN BLANCO

POR NINGUNO

JUAN DE LA CRUZ MARTÍNEZ PETRO

CIRO MANUEL DE LEÓN BRAND

ANGÉLICA VERBEL LÓPEZ

GABRIEL ENRIQUE CALLE AGUAS

ERASMO ELÍAS ZULETA BECHARA





INTENCIÓN DE VOTO A LA ALCALDÍA DE SINCELEJO
OCTUBRE DEL 2023
Si las elecciones a la  Alcaldía de SINCELEJO fueran mañana ¿Usted por quién votaría? 

INTENCIÓN DE VOTO A LA ALCALDÍA
DE SINCELEJO

Margen de 
Error:3,0%

NIVEL DE  
CONFIANZA: 95%9,57%

6,41%

3,44%

0,10%

0,10%

0,10%

0,10%

0,10%

0,10%

0,10%

0,96%

1,34%

1,53%

1,91%

4,21%

9,76%

60,17%

NS/NR

EN BLANCO

POR NINGUNO

XAVIER ANDRÉS MEDINA MARTÍNEZ

EUSTORGIO ELVIRO ALCOCER ROSA

FELIPE ANTONIO MONTERROZA ORTEGA

CARLOS ENRIQUE PATERNINA CONTRERAS

JAIME ENRIQUE GÓMEZ LÓPEZ

ADOLFO ANTONIO ORDOÑEZ CHADID

ALEX MANUEL SIERRA PATERNINA

JHON JAIRO TURIZO HERNÁNDEZ

NUMA RAFAEL ORTIZ FERNÁNDEZ

SAMUEL DAVID ALVAREZ LEÓN

JACOBO QUESSEP ESPINOZA

ALDEMAR ALFARO RIVERO

DIEGO MERCADO SANABRIA

YAHIR ACUÑA CARDALES



INTENCIÓN DE VOTO A LA GOBERNACIÓN DE SUCRE 
UNICAMENTE SINCELEJO – OCTUBRE 23 DEL 2023
Si las elecciones a la  Gobernación del Departamento de SUCRE fueran mañana ¿Usted por quién votaría? 

INTENCIÓN DE VOTO A LA GOBERNACIÓN DEL 
DEPARTAMENTO DE SUCRE

Margen de 
Error:3,0%

NIVEL DE  
CONFIANZA: 95%

10,05%

6,60%

3,44%

0,29%

0,29%

0,57%

0,77%

1,44%

1,91%

2,39%

3,83%

30,62%

37,80%

NS/NR

EN BLANCO

POR NINGUNO

RAMÓN DEL CRISTO DORADO MONTES

JULIO MIGUEL GUERRA SOTO

FERNANDO JOSÉ FONSECA FLOREZ

IVÁN FERIS CHADID

INGE RODRÍGUEZ PESTANA

JUAN DAVID DÍAZ CHAMORRO

ENOC MIRANDA GUERRA

REMBERTO BENITEZ SIERRA

MARIO FERNÁNDEZ ALCOCER

LUCY GARCÍA MONTES





INTENCIÓN DE VOTO A LA ALCALDÍA DE SANTA MARTA
OCTUBRE DEL 2023
Si las elecciones a la  Alcaldía de SANTA MARTA fueran mañana ¿Usted por quién votaría? 

INTENCIÓN DE VOTO A LA ALCALDÍA
DE SANTA MARTA

Margen de 
Error:3.0%

NIVEL DE  
CONFIANZA: 95%

15,12%

7,34%

2,72%

1,27%

1,45%

1,63%

1,81%

2,90%

3,62%

17,21%

20,47%

24,46%

NS/NR

EN BLANCO

POR NINGUNO

JARIS JESID GONZÁLEZ MORENO

EDGAR SANTOS ROMERO

RUBÉN DARIO CARDONA SALAMANCA

HUBERT SEGUNDO RAMIREZ PINEDA

JOSÉ LUIS ORTEGA APONTE

ALFONSO LUIS LASTRA FUSCALDO

JORGE LUIS AGUDELO APRESA

JOSÉ ALFREDO ORDOÑEZ GUTIERREZ

CARLOS ALBERTO PINEDO CUELLO



INTENCIÓN DE VOTO A LA GOBERNACIÓN DEL MAGDALENA 
UNICAMENTE SANTA MARTA – OCTUBRE 23 DEL 2023
Si las elecciones a la  Gobernación del Departamento del MAGDALENA fueran mañana ¿Usted por quién votaría? 

INTENCIÓN DE VOTO A LA GOBERNACIÓN DEL 
DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA

Margen de 
Error:3,0%

NIVEL DE  
CONFIANZA: 95%17,95%

10,87%

8,51%

1,00%

1,63%

2,26%

2,90%

8,33%

13,22%

33,33%

NS/NR

EN BLANCO

POR NINGUNO

MARTHA CRISTINA ALTAHONA ARIZA

OSCAR GUILLERMO SINNING DE ÁNGEL

EDWARD TORRES RUIDIAZ

EDGARDO DE JESUS PEREZ DÍAZ

FRANKLIN DEL CRISTO LOZANO DE LA OSSA

MALLATH PAOLA MARTÍNEZ CANTILLO

RAFAEL ALEJANDRO MARTÍNEZ





INTENCIÓN DE VOTO A LA ALCALDÍA DE VALLEDUPAR
OCTUBRE DEL 2023
Si las elecciones a la  Alcaldía de VALLEDUPAR fueran mañana ¿Usted por quién votaría? 

INTENCIÓN DE VOTO A LA ALCALDÍA
DE VALLEDUPAR

Margen de 
Error:4,2%

NIVEL DE  
CONFIANZA: 95%

13,68%

4,60%

1,71%

1,03%

1,37%

1,54%

2,05%

4,44%

8,21%

27,35%

34,02%

NS/NR

EN BLANCO

POR NINGUNO

RICARDO ELÍAS REYES LÓPEZ

RICARDO AUGUSTO VIVES FERNÁNDEZ

LINA MARÍA DE ARMAS DAZA

MARÍA ISABEL CAMPO CUELLO

MIGUEL ANTONIO MORALES CAMPO

CAMILO ANDRÉS QUIROZ HINOJOSA

CRISTIAN JOSÉ MORENO VILLAMIZAR

ERNESTO MIGUEL OROZCO DURÁN



INTENCIÓN DE VOTO A LA GOBERNACIÓN DEL CESAR 
UNICAMENTE VALLEDUPAR – OCTUBRE 23 DEL 2023
Si las elecciones a la  Gobernación del Departamento del CESAR fueran mañana ¿Usted por quién votaría? 

INTENCIÓN DE VOTO A LA GOBERNACIÓN DEL 
DEPARTAMENTO DEL CESAR

Margen de 
Error:4,2%

NIVEL DE  
CONFIANZA: 95%13,50%

5,14%

2,05%

0,51%

0,68%

0,85%

1,03%

2,05%

2,74%

3,93%

30,77%

36,75%

NS/NR

EN BLANCO

POR NINGUNO

LUZ HELI VILLALOBOS NAVARRO

GUSTAVO SEGUNDO ARREGOCES MOLINARES

KALEB VILLALOBOS BROCHEL

SURELYS LINETH PANA TORRES

JOSÉ LUIS MAYORCA CASTILLA

ANTONIO ERESMID SANGUINO PAEZ

KATIA MILENA OSPINO ACEVEDO

ELVIA MILENA SANJUAN DAVILA

CLAUDIA MARGARITA ZULETA MURGAS





INTENCIÓN DE VOTO A LA ALCALDÍA DE RIOHACHA
OCTUBRE 23 DEL 2023
Si las elecciones a la  Alcaldía de RIOHACHA fueran mañana ¿Usted por quién votaría? 

INTENCIÓN DE VOTO A LA ALCALDÍA
DE RIOHACHA

Margen de 
Error:4,3%

NIVEL DE  
CONFIANZA: 95%

2,88%

1,92%

4,60%

1,53%

2,11%

4,21%

10,15%

14,75%

17,05%

40,80%

NS/NR

EN BLANCO

POR NINGUNO

RONALD FABIÁN GÓMEZ GARCÍA

MIGUEL ÁNGEL PÉREZ BERNIER

KAREN PATRICIA GÓMEZ AVILA

JUANA LUCILA CORDERO MOSCOTE

GENARO DAVID REDONDO CHOLES

ERIBERTO ANTONIO IBARRA CAMPO

JOSÉ ALBERTO DURÁN RODRÍGUEZ



INTENCIÓN DE VOTO A LA GOBERNACIÓN DE LA GUAJIRA 
UNICAMENTE RIOHACHA – OCTUBRE 23 DEL 2023
Si las elecciones a la  Gobernación del Departamento de LA GUAJIRA fueran mañana ¿Usted por quién votaría? 

INTENCIÓN DE VOTO A LA GOBERNACIÓN DEL 
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

Margen de 
Error:4,3%

NIVEL DE  
CONFIANZA: 95%

19,73%

6,90%

1,92%

1,15%

6,70%

15,71%

47,89%

NS/NR

EN BLANCO

POR NINGUNO

WILDER NAVARRO QUINTERO

LAURA DENIRYS ANDRIOLIS FREILE

JIMMY RAHALL BOSCAN TORRES

JAIRO ALFONSO AGUILAR DELUQUE





INTENCIÓN DE VOTO A LA GOBERNACIÓN DEL ARCHIPIÉLAGO DE 
SAN ANDRÉS Y PROVIDENCIA – OCTUBRE 23 DEL 2023
Si las elecciones a la  Gobernación del ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRES ISLA fueran mañana ¿Usted por quién votaría? 

INTENCIÓN DE VOTO A LA GOBERNACIÓN DEL 
ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS ISLA

Margen de 
Error:4,8%

NIVEL DE  
CONFIANZA: 95%

11,75%

3,30%

1,03%

0,62%

1,03%

1,65%

2,69%

16,49%

61,44%

NS/NR

EN BLANCO

POR NINGUNO

KATYA ELENA OUTTEN LYNTON

RÓMULO AREIZA TAYLOR

ERLID RAFAEL ARROYO NEWBALL

CARLOS ALBERTO BRYAN URIBE

GERMÁN PACHECO HAWKINS

NICOLÁS IVÁN GALLARDO VÁSQUEZ


